Договор

            найма  жилого помещения в  общежитии.

г. Ипатово                                                                                                        « 14 »января   2020г.

          Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ипатовский  многопрофильный техникум», действующий на  основании лицензии серия 26 Л 01 , регистрационный № 0001737, выданной Министерством образования  Ставропольского края на срок бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации  серия 26 А 01, регистрационный № 0000013, выданного Министерством образования Ставропольского края  на срок до 20 февраля 2021 г,  в лице директора Звягинцева Павла Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и именуемый в дальнейшем «Образовательное учреждение» и _________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «законный представитель», а  так же _____________________________________________________, в дальнейшем именуемый «проживающий», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                            1.Предмет договора.

1.1. Учебное заведение представляет для проживания на период обучения комнату в студенческом общежитии по адресу: г.Ипатово,   ул. Орджоникидзе, 116.

2. Обязанности сторон.
2.1. Обязанности образовательного учреждения:
2.1.1. Предоставить жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям к содержанию студенческих общежитий.

2.1.2. Обеспечивать проживающих электроэнергией, тепло- и водоснабжением.

2.1.3. Обеспечить нормальную эксплуатацию жилого помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18о С.

2.1.4. Предоставлять в пользование необходимую мебель, имеющуюся в наличии, необходимые постельные принадлежности и другой хозяйственный инвентарь (перечень всего инвентаря заносится в личный лицевой счет – расписку каждого проживающего).

2.1.5. Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро- и водоснабжения общежития.
2.1.6. При вселении информировать проживающего о его правах и обязанностях, а также о нормативных документах, связанных с организацией деятельности студенческих общежитий и вносимых в них изменений.

2.1.7. Предоставить право проживающему пользоваться личными электропотребляющими приборами и аппаратурой с разрешения дежурного по общежитию.

2.1.8. Обеспечивать регистрацию иностранцев и граждан России в соответствии с законами Российской Федерации.

2.2. Обязательства проживающего:
2.2.1. Своевременно вносить плату за проживание в общежитии.

2.2.2. Соблюдать правила проживания, внутреннего распорядка общежития.

2.2.3. Соблюдать правила  техники безопасности, пожарной безопасности и правила внутреннего распорядка в общежитии.

2.2.4. Бережно относится к оборудованию и инвентарю общежития, нести материальную ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Экономно расходовать электроэнергию и воду.

2.2.6. Возмещать причиненный по вине проживающего ущерб помещениям, оборудованию и инвентарю общежития.

2.2.7. Производить уборку жилой комнаты, а также участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии.

2.2.8. За собственный счет производить ремонт комнаты в конце первого года проживания.

2.2.9. При отчислении из учебного заведения (в том числе и по его окончании) освободить общежитие, сдав жилое помещение и весь полученный в личное пользование инвентарь в недельный срок.
3.Расчеты .

3.1. Оплата  за проживание осуществляется  в размере 100%, 5  числа предшествующего месяцу за который вносится плата. Стоимость проживания в месяц составляет: 590, 00 ( пятьсот девяносто  рублей, 00 копеек).
4.Порядок расторжения договора.

4.1.  Договор  найма  подлежит  досрочному  расторжению по требованию любой из сторон в следующих случаях :
4.1.1. При использовании жилого помещения  умышленно портит жилое помещение, а так же систематически  нарушает правила проживания, права и интересы  соседей и других жителей общежития.
4.1.2.   Если не внесены платежи за 3 месяца указанные в п. 3.1.
4.1.3. Если  жилое помещение  окажется  в силу  обстоятельств непригодным  для использования  по назначению, аварийном состоянии, а так же подлежит сносу.
5.Прочие  условия
5.1.Все изменения и дополнения  к настоящему договору  действительны,  если они изложены  в письменной форме  и подписаны обеими сторонами.

5.2. По вопросам  предусмотренных  настоящим договором  стороны руководствуются  действующим законодательством.

5.3. Договор вступает  в законную силу с момента подписания договора  и действует до полного исполнения своих обязательств.
Подписи сторон.
Образовательное учреждение:           Проживающий:                         Законный представитель

                                                                                                                        проживающего:

ГБПОУ ИМТ                                    ________________________             ________________________

356630, г. Ипатово                           ________________________             ________________________

ул. Орджоникидзе 116
ИНН 2608005310                             паспорт:_________________            паспорт:_________________

КПП 260801001

т. (86542) 2-15-56,                            выдан:___________________           выдан:__________________

факс 5-79-02                                     __________________________          ________________________

                                                          зарегистрирован:____________       зарегистрирован:__________

                                                          __________________________          _________________________

                                                          __________________________          _________________________

                                                          С правилами проживания                 С правилами проживания

Директор

 _____П.В. Звягинцев                      ознакомлен: ________________       ознакомлен:______________